De acuerdo con lo establecido en el artículo 25 letra j y artículo 31 de la Ley 
General de Servicios Eléctricos, la concesión que se solicita es por plazo indefinido. 

4.- PRESUPUESTO DE LAS OBRAS. 

El presupuesto de las obras de la “NUEVA SUBESTACIÓN EPULEUFU 220/66 kV” 

asciende a la suma de $ 5.249.285.000- (cinco mil doscientos cuarenta y nueve millones 

doscientos ochenta y cinco mil pesos), actualizado al 30 de Abril de 2023. Este monto no 

incluye Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

Ítems Etapas de la Obra Valor (CLP) 

1 INGENIERÍA DE DETALLE   153.145.000 

2 SUMINISTROS  1.047.668.000 

3 CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE  2.546.607.000